2) Foi explanado o recolhimento dos ativos, repasses financeiros, bem como 

a rentabilidade dos fundos de investimentos nas contas do BB – 5543-3, 5546-8, 6986-8, 

Itaú – 12748-6, CAIXA – 70-9, BRADESCO – 25.680-3,  sendo a 

rentabilidade/investimentos totalizando: R$ 45.348.669,93 (quarenta e cinco milhões, 

trezentos e quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três 

centavos), o referido valor corresponde ao mês de dezembro/2025, em janeiro/2026 o 

Patrimônio Líquido do Instituto de Previdência corresponde o valor total de R$ 

45.290.581,56 (quarenta e cinco milhões, duzentos e noventa mil, quinhentos e oitenta e 

um reais e cinquenta e seis centavos). 3) Foi apresentado o Fluxo de Caixa do Cerro Azul 

PREV – Entradas e saídas sendo: R$ 1.128.408,25 (um milhão cento e vinte oito mil, 

quatrocentos e oito reais e vinte e cinco centavos), saídas sendo R$ 1.175.314,35 (um 

milhão cento e setenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos).  

4) Foi apresentado a Folha Geral dos Servidores Inativos, Ativos e Agentes Públicos não 

Efetivos, totalizando os pagamentos IPMCA o valor de R$ 1.101.014,79 (um milhão 

cento e um mil, quatorze reais e setenta e nove centavos), o total de pagamentos da 

Prefeitura R$ 1.899,364,64 (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, trezentos e 

sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 5) Foi deliberado quanto a 

remuneração/gratificação aos membros dos Conselhos (Deliberativo, Investimentos e